
1 

 

 

 2024 年 10 月 24 日 

各   位 

会 社 名  株式会社 R E V O L U T I O N 
代 表 者 の 
役 職 氏 名 

 代 表 取 締 役 社 長   新 藤 弘 章 

（コード番号 8894  東証スタンダード） 
問 合 せ 先  管 理 本 部 本 部 長   津 野 浩 志 
電 話 番 号     ０３－６６２７－３４８７ 

 

株主優待制度の新設に関する補足説明について 

 

 当社は、2024 年 10 月 23 日付「株主優待制度の新設に関するお知らせ」にて、株主優待制度の導入

についてお知らせいたしましたが、多くの株主様より反響を頂戴しており、いくつかのご質問につい

て下記のとおり補足説明させていただきますのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．優待の財源について 

 現在の株主構成を十分に考慮し、リスクシミュレーションを実施した上で、現時点の社内財源でも

確実に配布可能な金額を設定しております。さらに、今後大幅な株主構成の変動があった場合でも問

題なく対応できるよう、入念なシミュレーションを行っております。 

 

２．初回の優待をもらうためにはどうしたらよいか 

初回の優待進呈は 2025 年４月 30 日基準の株主名簿からスタートいたします。 

進呈対象となるには、2024 年 10 月 31 日基準の株主名簿及び 2025 年４月 30 日基準の株主名簿に連

続して 2,000 株以上保有されている同一株主番号の株主様を対象といたします。 

また、初回の優待進呈以降も同様に、各基準日において同一株主番号で 2,000 株以上の当社株式を

保有され、かつ、株主名簿に２回以上連続で記載または記録された株主様を対象といたします。 

 なお、初回の優待発送は 2025 年７月末までにお届けする予定です。 

 

３．家族で応援しているが対象とならないのか 

大変申し訳ございませんが、下記記載のとおり、同一株主番号で対象を判断させていただくため、ご

家族で 2,000 株以上保有している、株主番号が違う同一人物であっても保有株式数を合算して計算す

るような対応は行いませんのでご留意ください。 

【対象となる株主様】 

    毎年４月 30 日時点、10 月 31 日時点の株主名簿に記載または記録された株主様のうち、同一

株主番号で 20 単元（2,000 株）以上の当社株式を保有され、かつ、２回以上連続で記載または

記録された株主様を対象といたします。 

 



2 

 

４．保有株式数が 4,000 株だと金額は倍になるのか。 

 保有株式数が株主優待進呈の対象となる 2,000 株を超えて当社株式を保有されておられても優待内

容は変わりませんのでご留意ください。 

 

５．ＱＵＯカードＰａｙはどこで使えるのか。 

 利用できる先や利用方法については、大変お手数をおかけいたしますが株式会社クオカード様のサ

イト（https://www.quocard.com/pay/）よりご確認をお願いいたします。 

 

以上 

  



3 

【TOP メッセージ】 

2024年 10月 24日 

株主優待制度導入に関する補足説明 

 

 2024 年 10 月 23 日に発表いたしました株主優待制度に対し、多くの反響を頂戴しており、心より感

謝申し上げます。また、経営体制を刷新してからの黒字化を含めたこの 1 年を好意的に評価していた

だいた声もあり、大変嬉しく思っております。 

 

他方で優待の額が大きいこともあり、株主様からいくつかご質問を頂戴しましたので補足としてご

説明させていただきます。 

 

まず、優待の財源については現在の株主構成を十分に考慮し、リスクシミュレーションを実施した

上で現時点の社内財源でも確実に配布可能な金額を設定しております。さらに、今後大幅な株主構成

の変動があった場合でも問題なく対応できるよう、入念なシミュレーションを行っております。その

ため、初回としてまずは本年 10 月末および来年４月末に 2,000 株以上継続保有されている株主様に

は、来年７月末までに 6 万円分の Quo カード Pay を確実にお届けする予定です。 

 

また、「桁数や金額に間違いがあるのでは？」というご質問をいただきましたが、年間 12 万円で間

違いはなく、発表前日の終値（418 円）で計算した場合の優待利回りは 14.4%となっておりますの

で、この点もご安心いただけましたら幸いです。 

 

株式会社 REVOLUTION は、今後も緻密かつ大胆な M&A を推進し、事業を拡大してまいります。 

そして、その成果を確実に株主様へ還元する姿勢を貫いてまいります。 

 

引き続き、皆様のご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

株式会社 REVOLUTION 

 

代表取締役社長     

 


